BR 110 – km 47, Bairro Costa e Silva – Caixa Postal 137 - 59625 - 900 – Mossoró/RN

Fones: (84) 3315-8231 E-mail: soc@ufersa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMITÊ DE GRADUAÇÃO

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ

DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

RURAL DO SEMI-ÁRIDO NO ANO DE DOIS MIL E

QUINZE.

Ao vigésimo quinto dia do mês de março do ano de dois mil e quinze, às nove horas,

reuniram-se na Sala dos Conselhos, sob a Presidência da Pró-Reitora Adjunta de Graduação,

professora Luciana Angélica da Silva Nunes, os seguintes membros do Comitê de

Graduação: o professor LUÍS MORÃO CABRAL FERRO representando o Departamento de

Ciências Ambientais e Tecnológicas (DCAT); O professor ADRIAN JOSÉ MOLINA RUGAMA

representante do Departamento de Ciências Vegetais (DCV); A professora MARCELLE

SANTANA DE ARAÚJO representante do Departamento de Ciências Animais (DCAN); O

professor SUELDES DE ARAÚJO representante do Departamento de Ciências Exatas

Tecnológicas e Humanas (DCETH-Angicos); A Técnica Administrativa CELENEH ROCHA DE

CASTRO representando os Técnicos Administrativos. PAUTA DA REUNIÃO: 1º ponto:

Aprovação da Pauta do Dia, inclusão de pontos extras à pauta; 2º ponto: Deliberação sobre

o PPC do curso de Engenharia de Materiais do Campus de Caraúbas; 3º ponto: Definições

do procedimento de análise dos PPCs; 4º ponto: Outros assuntos relevantes às finalidades

do Comitê. Primeiro ponto: Após 40 minutos aguardando o quórum, a Presidente do

Comitê declarou que por não haver atingido o quórum mínimo a reunião não será

realizada. Assim, a Presidente do Comitê, Luciana Angélica da Silva Nunes, às nove horas e

quarenta minutos, agradeceu a presença de todos os membros e informou que em breve

faria nova convocação. E eu, Celeneh Rocha de Castro, Assessora de planejamento

pedagógico da PROGRAD, lavrei a presente ata, que dato e assino, após ser lida, aprovada e

assinada pelo Presidente do Comitê de Graduação da Universidade Federal Rural do Semi-

Árido e demais membros. X X X X X X X X X X X X X X

Presidente:

 Luciana Angélica da Silva Nunes ______________________________________

Membros:

 Luís Morão Cabral Ferro ________________________________________

BR 110 – km 47, Bairro Costa e Silva – Caixa Postal 137 - 59625 - 900 – Mossoró/RN

Fones: (84) 3315-8231 E-mail: soc@ufersa.edu.br

 Adrian José Molina Rugama ________________________________________

 Marcelle Santana de Araújo __________________________________________

 Sueldes de Araújo _________________________________________

 Celeneh Rocha de Castro _________________________________________